# <u>Sitzung des Verwaltungsausschusses des Amtes Breitenfelde</u> am 17.10.2019

### Niederschrift

### über die Sitzung des Verwaltungsausschusses des

### Amtes Breitenfelde im Stadthaus Mölln, Wasserkrüger Weg 16, 23879 Mölln

Beginn: 18.04 Uhr Ende: 19.47 Uhr

### Beratungspunkte:

### I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
  - a) Feststellung der form- und fristgerechten Einladung
  - b) Feststellung der Anwesenheit der Verwaltungsausschussmitglieder
  - c) Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur Tagesordnung
  - 2.1 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit
- 3. Einwendungen gegen die Niederschrift vom 17.10.2018
- 4. Haushaltssatzung und plan 2020 mit Finanzplanung
- 5. Stellenplan 2020
- 6. Kitaplanung Neubau in Breitenfelde, Sachstand

### II. Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil:

- 7. Personalangelegenheiten
- 8. Neufassung des öffentlich-rechtlichen Vertrags zwischen der Stadt Mölln und dem Amt Breitenfelde

#### III. Öffentlicher Teil:

- 9. Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse
- 10. Bekanntgaben und Anfragen

## Sitzung des Verwaltungsausschusses des Amtes Breitenfelde am 17.10.2019

### <u>Anwesenheitsliste</u>

	Name	Gemeinde	Bemerkungen
Vorsitzender:	BGM Jahn	Woltersdorf	
Mitglieder:	BGM Stamer	Borstorf	
	BGM Bürger	Schretstaken	
	BGM Schmaljohann	Bälau	
	BGM Ries	Grambek	
Verwaltung:	Herr Ropers Herr Hurst Frau Missullis Frau Prehn, Protokollführur	ng	(bis 18.40 Uhr)
Gäste:	Amtsvorsteherin Dibbern BGM Herr Dr. Herzog BGM Fröhlich BGM Brügmann BGM Roggon GV Hümpel	Niendorf a.d.St. Breitenfelde Alt-Mölln Talkau Breitenfelde	

Ausschließungsgründe: -/-

## Sitzung des Verwaltungsausschusses des Amtes Breitenfelde am 17.10.2019

<u>TOP</u> I.	<u>Beschluss</u> <u>Öffentlicher Teil</u>	<u>dafür</u>	dagegen	Enthaltung
1	Eröffnung der Sitzung			
	Der Vorsitzende, BGM Jahn, eröffnet die Sitzung und begrüßt die Anwesenden.			
	a) Feststellung der form- und fristgerechten Einladung			
	BGM Jahn stellt fest, dass zur Sitzung form- und fristgerecht eingeladen worden ist.			
	b) Feststellung der Anwesenheit der Verwaltungsausschuss- mitglieder	:		
	Es wird festgestellt, dass alle Verwaltungsausschussmitglieder anwesend sind.			
	c) Feststellung der Beschlussfähigkeit			
	Es wird festgestellt, dass der Verwaltungsausschuss beschlussfähig ist.			
2	Anträge zur Tagesordnung 2.1 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit			
	Beschluss Der Verwaltungsausschuss beschließt den TOP 7 und 8 nicht öffentlich zu behandeln.	5	0	0
3	Einwendungen gegen die Niederschrift vom 17.10.2018			
	Gegen die Niederschrift vom 17.10.2018 werden keine Einwände erhoben.	5	0	0
4	Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2020 mit Finanzplanung			
	Frau Missullis erläutert den Haushaltsplan 2020. Siehe Anlage 1			
	Beschluss Der Verwaltungsausschuss beschließt, dem Amtsausschuss zu empfehlen, die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan 2020 mit Finanzplanung, wie aus der Anlage 1 ersichtlich, zu beschließen.	5	0	0

### <u>Sitzung des Verwaltungsausschusses des Amtes Breitenfelde</u> am 17.10.2019

### 5 Stellenplan 2020

Frau Missullis erläutert den Stellenplan 2020. Siehe Anlage 2

### Beschluss

Der Verwaltungsausschuss beschließt, dem Amtsausschuss zu empfehlen den Stellenplan 2020, wie aus der Anlage 2 ersichtlich, zu beschließen.

5 0 0

### 6 Kitaplanung Neubau in Breitenfelde, Sachstand

BGM Jahn übergibt das Wort an Herrn Ropers.

Herr Ropers schildert, dass es zurzeit keine wesentlichen Neuigkeiten zum Sachstand gibt. Herr Ropers wird sich zum weiteren Vorgehen an den Sachbearbeiter für KiTa-Neubauten beim Kreis wenden.

Es wird ausgeführt, dass der B-Plan 14 bereits in Kraft getreten - und der Bauantrag eingereicht ist.

Es wird das massive Problem der Unterbringung im Allgemeinen erörtert und weitere Lösungsmöglichkeiten diskutiert, wie zum Beispiel geeignete Räumlichkeiten in den Gemeinden oder Containerlösungen.

Zum jetzigen Stand fehlen für 60 KiTa-Kinder und 23 Krippen-Kinder die Unterbringungsmöglichkeiten.

# <u>Sitzung des Verwaltungsausschusses des Amtes Breitenfelde</u> am 17.10.2019

### III Öffentlicher Teil

### 9 <u>Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten</u> Beschlüsse

Es wurden keine Beschlüsse gefasst.

### 10 Bekanntgaben und Anfragen

BGM Ries berichtet, dass es bei der Flüchtlingsunterkunft "Auf der Jörde" hinsichtlich der Übernahme der Unterbringungskosten durch das Jobcenter zu Kürzungen gekommen ist.
BGM Ries erfragt, welche Maßnahmen ergriffen werden könnten, wie z. B. eine Mietminderung, und regt an diesbezüglich eine Problemlösung zu finden.

Bgm. Jahn schließt die Versammlung um 19.47 Uhr.

Vorsitzender

Protokollführerin